
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARTIGNENE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
********* 

Piazza Municipio n. 1 - 11022 Brusson 
Partita I.V.A. 00100690072  

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
******** 

Tel. 0125/300132-300683 
Telefax 0125300647 

 

ORDINANZA N. 50/2023      Brusson, lì  30/11/2023. 

 

OGGETTO: ZONE SOGGETTE A CADUTA VALANGHE. PREVENTIVA CHIUSURA AL TRAFFICO 

VEICOLARE E PEDONALE DELLE STRADE COMUNALI INTERESSATE.           

  

IL SINDACO 
VISTE le condizioni meteorologiche; 
 

PRESO ATTO che il tratto di strada comunale di Estoul, che dalla loc. Murassaz conduce alla loc. Pra Barmasse, 

attraversa zone soggette a caduta valanghe; 

 

PRESO ATTO che il tratto di strada, che dal Capoluogo conduce alla loc. SALOMON, attraversa zone soggette a 

caduta valanghe; 

 

PRESO ATTO che il tratto di strada, che dal Col di JOUX conduce al Comune di AYAS lungo il Ru COURTOD, 

attraversa zone soggette a caduta valanghe; 

 

PRESO ATTO che il tratto di strada, che dalla loc. GRAINE conduce alla loc. CHAMP-CHARLEC, attraversa zone 

soggette a caduta valanghe; 

 

RITENUTO opportuno disporne la preventiva chiusura al traffico veicolare e pedonale a salvaguardia della pubblica 

incolumità; 

 

VISTO l’articolo 37 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n 285; 

 

VISTO l’art. 54 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, modificato dall’art. 6 della Legge 125 del 2008; 

 

VISTA l’art. 26 della Legge regionale n. 54/1998; 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente;  

ORDINA 
 

LA PREVENTIVA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE NELLA: 
 

 Strada che dalla loc. MURASSAZ conduce alla loc. PRA BARMASSE; 

 Strada che dal Capoluogo (all’altezza delle vasche dell’acquedotto in loc. MEZZANA) 

conduce alla loc. SALOMON; 

 Strada che dalla loc. Col di JOUX segue il Ru COURTOD verso il Comune di AYAS; 

 Strada che dalla loc. GRAINE conduce alla loc. CHAMP-CHARLEC 
 

dalla data di emissione del presente provvedimento fino al 31 maggio 2024. 
 

DISPONE 
 

 LA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI BRUSSON E LA COMUNICAZIONE DELLA 

PRESENTE, ALLA PROTEZIONE CIVILE (protezionecivile@pec.regione.vda.it), AL COMUNE DI AYAS (protocollo@pec.comune.ayas.ao.it ), ALLA 

LOCALE STAZIONE DEI CARABINIERI (tao24185@pec.carabinieri.it) E DELLA FORESTALE (forestale.brusson@pec.regione.vda.it). 

 I CONTRAVVENTORI DELLA PRESENTE SARANNO PUNITI A TERMINI DI LEGGE. 

AVVERTE 
 CONTRO LA PRESENTE ORDINANZA I CITTADINI INTERESSATI POSSONO PROPORRE RICORSO AL TAR ENTRO 60gg. OVVERO RICORSO 

STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120gg 

X IL SINDACO 

IL VICESINDACO 
-FACCIO Battistina- 

mailto:protezionecivile@pec.regione.vda.it
mailto:protocollo@pec.comune.ayas.ao.it
mailto:tao24185@pec.carabinieri.it
mailto:forestale.brusson@pec.regione.vda.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARTIGNENE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

(F.to digitalmente) 


